https://www.facebook.com/ascomportel

 Av. Duque de Caxias, 803 - Centro,

Portel - PA, 68480-000
(91) 3784-1760
pmpgabportel@gmail.com
http://www.portel.pa.gov.br/

OFÍCIO N° 040/2025-P.A-SEC. MUN DE SAÚDE/SMS

Ao

Excelentíssimo Senhor

WESDRAS PEREIRA NUNES

Secretário Municipal de Saúde de Sapucaia/PA

ASSUNTO: Autorização para Adesão da Ata de Registro de Preços

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Em atenção à solicitação encaminhada através do OFÍCIO GPMS DE Nº

010/2025, datado dia 19 de março de 2025, na qual se manifesta interesse em aderir

à nossa Ata de Registro de Preços nº 0008/2024-SRP, oriunda do Pregão Eletrônico

SRP nº 0008/2024, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica,

Psicotrópicos, Saúde Mental e de Urgência/Emergência, informamos que a vigência da

referida Ata é de 18 de junho de 2024 a 18 de junho de 2025.

Após análise, verificamos que os itens demandados estão devidamente

contemplados na Ata e que os preços registrados permanecem compatíveis com os

praticados no mercado.

Diante do exposto, autorizamos a adesão solicitada, ressaltando, entretanto,

que a(s) empresa(s) vencedora(s) dos itens requeridos deverá(ão) ser formalmente

consultada(s) para manifestar concordância quanto ao fornecimento do objeto

especificado, observadas as condições e os preços registrados na Ata.

Reiteramos nossa disposição para prestar quaisquer esclarecimentos ou

informações adicionais que se façam necessários.

Portel/PA, 20 de março de 2025.

Atenciosamente,

BENEDITO MÁRCIO SHERLO SILVA MARTINS

Secretário Municipal de Saúde

		2025-03-20T09:52:40-0300
	BENEDITO MARCIO SHERLO SILVA MARTINS:36164593204

		2025-10-23T10:37:33-0300
	WESDRAS PEREIRA NUNES:57933871291